## Universitätsbibliothek Paderborn

**Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim**

**Innozenz <III., Papst>**

**Parisiis, 1682**

Decano Et Canonicis Waterforden.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-20020**

*Decano et canonici  
Waterforden.*

*Capit. 95.  
Recipiorum  
sunt protectio-  
re apostolica  
falsa.  
Tudor apud ap. 17.*

**S**Acrosancta Romana Ecclesia humiles & devotos filios ex assuetate pietatis officio propensius diligere consuevit, & ne pravorum hominum molestiis agitantur, eos, tamquam pia mater, suæ protectionis munimine confovere. Eapropter, dilecti in Domino siij, devotionem quam erga beatum Petrum & nos ipsos habete dino- scimini attentes, personas vestras. & universa bona quæ in præsentiarum rationabiliter possidetis, aut in futurum justis modis dante Domino poteritis adipisci, sub beati Petri & nostra protectione suscipimus. Specialiter autem locum in quo Ecclesia vestra sita est cum pertinentiis suis, Ecclesiam de Kilros, Ecclesiam de Kilmelassifi, Ecclesiam de Cluoneda, Ecclesiam de Tibrada, Ecclesiam de Kilmelach, Ecclesiam de Kilmaclug, cum omnibus pertinentiis suis, decimas piscium in Waterford, beneficia terrarum Ricc. Scadan. & Terri, villam de Corbali, villam de Balikashin, villam de Tachethen, terram de Kaldebech, terram Roberti le Franceis juxta Kilmemilog, cum omnibus pertinentiis suis, & omnia bona communitatæ & sustentationi vestra nihilominus assignata, sicut ea justè ac pacifice possidetis, vobis & per vos Ecclesia vestra auctoritate apostolica confirmamus & præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo &c. hanc paginam nostræ protectionis & confirmationis infringere vel ei &c. usque incursum. Datum Laterani vi. Kal. Iulij, pontificatus nostri anno tertiodecimo.

*ABBATI SANCTÆ MARIAE  
Rotande.*

*Capit. 96.  
Pom. clausu-  
laria.*

**O**lim causam quæ inter te ac commune Ravennæ super pineta & quibusdam aliis vertebaratur venerabili fratri nostro Cæsenatenensi Episcopo duximus committendam. Qui licet cum dilecto filio Pompôsiano Abbe, quem sibi postmodum in causæ cognitione adjunximus, usque ad receptionem testium & publicationem attestacionum processerit in eadem, quia tamen ad sententiam per triennium procedere distulit, venerabili fratri nostro Populensi Episcopo & dilecto filio Abbati sancti Laurentij Cæsenatenensi mandavimus ut in ea juxta formâ priorum procederent litterarum. Verum quoniam ad Ravennatum instantiam eis tandem dedimus in mandatis ut ad nos instructam remitterent cau-

fam, iidem gesta omnia sub sigillis suis cum procuratoribus partium ad nos remittere curaverunt, per quæ cognovimus manifeste quod inter partes de pineta Palazoli & vargo Badareni possessione, in qua sit forum, & sale monasterij, quem communne mutuo acceperat, fuit actum. Nam super vargo Badareni commune petebat ne quid nomine pedagij tuum monasterium à Ravennatis extorqueret: sed illud ad se pertinere pars ejusdem monasterij respondebat, & se ibi haec tenus pedagium accepisse. Ceterum possessionem in qua forum fiebat, dictum monasterium asserens suam esse, ne in ea præter eius assensum forum de cetero fieret, & quod commune exinde perceperat, sibi restituì cum instantia postulabat. Sed commune dicebat quod nec ad monasterium tota illa possessio pertinebat, nec si pertineret, etiam quod minus in ea forum fieret, commune debebat aut poterat prohiberi; cum hujusmodi tam in Ecclesiarum quam privatorum possessiōibus exercere soleant in paribus illis communia civitatum. Verum cùm commune certam summam salis, quam centum & sexaginta libris emeras, à te motuò receperis, ad restitutionem ipsius se obligans juramento, quia pro eo nonnisi centum rediderat, perebas reliquum tibi reddi. Sed ad hoc pars altera respondebat quod facta ratione salis ad pretium quod valebat quando solutio pecunia facta fuit, triginta vel quadraginta solidos eidem Ecclesiae solverat ultra id quod sal tunc temporis vendebatur. Licet autem utraque partium possessionem pinera multipliciter nisi fuerit comprobare, asserente parte communis & ostendente per testes quod pro facto suo de arboribus ejus quotiens fuerat opus acceperant & donarant, quod bani- nierant enim silvam ipsum & fecerant custodiri, & Ravennates ad enucleandas pinos in hebdomada Natalis & portandos truncos arborum, quos ipsi zoccos vel capitones appellant, accedere confueverant annuatim, & quod servientes custodum, quos nominant partiates, pinetam pro communi custodiare jurabant, pars tua per testes similiter sufficierent offendit quod pro necessitatibus monasterij liberè acceperat, dederat, & vendiderat de lignis pinetæ, quod partiates per monasterium certum numerum trabium in feudum percipiebant de silva, & juramento fidelitatis eidem propterea tenebantur, & quod servientes eorum jurabant pro monasterio silvæ custodiam in Abbatis præsencia, &